
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA SINDACALE
N. 7 DEL 24/04/2025
UFFICIO: Sindaco/

IL SINDACO

Premesso che
- con propria Ordinanza n. 6 del 21 aprile 2025 sono stati calendarizzati interventi di disinfestazione
nel territorio locale, di cui uno previsto per venerdì 2 maggio p.v. e avente ad oggetto i locali
dell'istituto Comprensivo “Rosario Livatino” di Ficarazzi, della sede comunale centrale e delle sede
del Comando di Polizia Municipale e dell'Asilo Nido Comunale.
- pertanto, si rende necessario disporre la chiusura dei locali interessati dal predetto intervento al fine
di garantire la sicurezza di chi via accede da un lato e l'efficacia del trattamento dall'altro.

Ritenuto che la predetta attività comporti l'inagibilità temporanea delle strutture di che trattasi proprio a causa
dello svolgimento del disposto intervento di disinfestazione.

Ritenuta la propria competenza anche ai sensi dell’art. 50, comma 5, del D.L.gs. n. 267/2000, che definisce le
attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di provvedimenti a tutela dell'igiene pubblica a carattere
esclusivamente locale nella sua qualità di Autorità sanitaria Locale;

ORDINA

per le motivazioni su espresse, che si intendono qui riporate, la chiusura dell'Istituto Comprensivo “Rosario

Livatino” di Ficarazzi, della sede comunale centrale, delle sede del Comando di Polizia Municipale e

dell'Asilo Nido Comunale di Ficarazzi, per la giornata di venerdì 2 maggio 2025,

DISPONE

Di dare massima pubblicità alla presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni, nonché mediante pubblicazione sul sito dell'Amministrazione trasparente.
Di rendere immediatamente esecutiva la presente ordinanza.

DISPONE

Oggetto: CHIUSURA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO “ROSARIO
LIVATINO”, DELLA SEDE COMUNALE CENTRALE, DELLA SEDE
DEL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE E ASILO NIDO
COMUNALE DI FICARAZZI - VENERDI' 2 MAGGIO 2025 – PER
ESECUZIONE INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE LOCALI.



Che la presente Ordinanza venga pubblicata nel sito istituzionale del Comune di Ficarazzi.
Che della presente Ordinanza venga data adeguata comunicazione ai mezzi d’informazione.

AVVISA
Che avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di
giorni sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio
del Comune di Ficarazzi.

Il Sindaco

Giallombardo Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


